
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 003/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Art. 9º, XVI e Art. 43º, do Regimento do 

Programa de Mestrado em Agronomia,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado “Melhoramento de feijão (Phaseolus vulgaris L.) para o 

planalto catarinense: variabilidade genética, conseqüência da interação e peletização 

com enfoque na redução do tempo de cocção” do aluno JULIANO GARCIA BERTOLDO, 

no dia sete (07) de Fevereiro de 2008, às 14:00 horas, na sala de reunião dos professores da 

Agronomia – CAV/UDESC.  

 

Dr. JEFERSON LUIS MEIRELLES COIMBRA–UDESC/LAGES –SC (Presidente) 

 Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN  - (UDESC/LAGES) – (Membro) 

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA- UDESC/LAGES (Membro) 

Dr. HAROLDO TAVARES ELIAS – EPAGRI-SC (membro externo) 

 

Suplente 

Dr. ADELAR MONTOVANI - UDESC/LAGES - SC 

 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 30 de janeiro de 2008. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

